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Dragash - Dragas KONTRATE

Date: 24.06.2024.
Numri i kontratés ' 621-24-4437-1-2-1/C895
KUVENDI I KOMUNES DRAGASHI, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané: dhe
" HPI " SH.P.K., Prishtiné, Prishtiné, (nc vazhdim “Furnizuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé
kontrate publike pér furnizimet e shénuara me poshté:

*025*Furnizimi me material teknike per mirembajtjen e shkollave ne Komunen e Dragashit me numér
identifikues: 621-24-4437-1-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2024-025-121.

Neni 1 Lénda
1.1 Lénda e kontratés do & jeté nga Furnizuesi, i furnizimeve né vijim:
Nr. Grupi
1 *025<Furnizimi me material teknike per mirembajtjen e shkollave ne Komunen e
Dragashit
Neni 2 Kushtet ¢ dérgesés

2.1 Afati kohor pér dorézim do (& jeté 60 dité¢ nga koha e léshimit (¢ urdhér blerjes nga ana e Autoritetit
Kontraktues.

2.2 Vendi i dorézimit té furnizimit do té jeté Dragash.

2.3 Inkotermi? i zbatueshém do (& jetét .
Neni 3 Origjina

3.1 Furnizuesi duhet & dorézojé njé certifikaté ¢ origjinés s¢ furnizimeve, mé sé voni atéheré kur e kérkon
pranimin e pérkohshém té furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund & keté si rezultat ndérprerjen e
kontratés.

3.2 Origjina e mallrave do (& pércaktohet sipas Kodit 1€ Doganave té Bashkésisé Evropiane (Community
Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare (& cilat i ka nénshkruar vendi né fjalé.

Neni 4 Cmimi

4.1 Cmimi total i furnizimeve duhet t€ jeté: 39,127.56 €; ( tridhjete e nente mij e njegind e njezet e shtate Euro e
pesedhjete e gjashte cent).

4.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 4.1 mé sipér duhet té jeté ¢ vetmja pagesé gé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Furnizuesit sipas kontratés.

4.3 Ai duhet (€ jeté i preré dhe té mos i nénshtrohet ndryshimeve.,
[Nése disa artikuj iu nénshtrohen ndryshimeve]

Cmimet e artikujve g€ jané subjekt (& rregullimit (& ¢mimit jané subjekt i rregullimeve né vijim: [shéno indeksin
ose burim tjetér té rregullimit (é ¢mimeve)

4.4 Pagesat do t€ béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té Veganta té kontratés.
Neni 5 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
5.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Kjo marréveshje e kontratés;

! Ju lutemi referojuni kétij numri té kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés. procedurat dhe transaksionet qé lidhen me thesarin.

2 Incoterms 2010 Oda Ekonomike Ndérkombétare




(b) Kushtet e Vecanta té Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;

(d) Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare;

(f) [shéno ¢do dispozité tjetér té dosjes sé tenderit).

5.2 Dokumentet ¢ ndryshme gé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste (&
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit (& pérparésisé né (€ cilin jané dhén& mé sipér.

Neni 6 Komunikimet

6.1 Té gjitha komunikimet me shkrim gé& kané té b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet té cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit dhe
duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose & dorézohen personalisht.

6.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim (& pranimit t¢ saj, ai duhet ta thoté k&té né
komunikatén ¢ tij. Sa heré qé ka afat té¢ fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet &
kérkojé vértetim té pranimit t& komunikatés sé tij. Né t& gjitha rastet, dérguesi duhet Ui marr€ (€ gjitha masat e
nevojshme pér t& siguruar pranimin e komunikimit té tij.

6.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérve¢ nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillé, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jet& né
formé t& shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetojé", "miratoj” ose"vendosé "do (€ shenohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet (& mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén 3 né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Furnizuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Nuro Ismaili s / gy
Pozita: | Zyrtar pérgjegjési-prokurimit /7 i
Nenshbhm: — («((( (( '\71/{/ @ |
Data: 24.06.2024. \ :
Vula:

Pér Furnizuesin

Emri: " HPI " SH.P.K., Prishtiné,

Prishtiné
Pozita:
Nénshkrimi:
Data: 24.06.
Vula:
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KUSHTET E PERGJITHSHME

: Numri i kontratés: 621.-24-4437-1-2-1/C895

Neni 1 Pérkufizimet

1.t “Kontraté" do ¢ thot&¢ marréveshja c lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Furnizucsit, si¢ éshté shiénuar ngd
formularin ¢ kontratés (¢ nénshkruar nga palét, duke pérfshiré 1& gjitha shlojcat pér kété dhe & gjitha dokumentet
inkorporuar me referencé a (&,

1.2 “Produltet” pérkufizohen si & mira materiale qE kang vleré ekonomike, duke pérfshiré por pa u kufizuar nié mallrat,
artikuit, 1&ndét c para, makincrité dhe pajisjet, objekiet né formé (& ngurtié (¢ léngshme osc 1€ gazshme.

1.3 “Autoriteti Kontraktues” do (& tholg organizata ¢ blerjes st mallrave, si¢ éshié ¢ quajtur Fletén mbi & Dhénat ¢
Tenderit.

1.4 "Furnizues" do t& thoté njé person fizik ose juridik q 8shié pulé e késaj kontrate dhe sipas dispozitave 1§ kisaj
kontrate furnizon mallra q€ jang objekt i késaj kontrate.

1.5 “Palé(t)” do t8 thotd nénshkruesit e kontratis,

1.6 “Inkotermet” do (£ thoté termat ndérkombétare treglare q& pérbijné rregullat ¢ interpretimit & termave regtare qi
péreaktojné ményrén, kostot dhe rreziqet g€ lidhen me transferimin e produkteve nga furnizuesi tck auloriteti kontraktues.

1.7 “Furnizim” do t€ thoté dorézim i predukieve me cilési, sasi dhe lof (& specifikuar né kontraté, si dhe & vendosura dhe
paketuara né ményrén ¢ pércaktuar né kontraté.

1.8 “Cmimi i kontratés” do t& thoté ¢mimi qé i paguhet furnizuesit si¢ specifikohet o€ formularin e kontralis, nié
pérputhje me shiesa té tilla dhe rregullimet ose hegjet, si mund 1€ béhet n€ bazé 1& kontratés.

1.9 “Shiérbimet pas shitjes” do (& thot€ shérbimet ndihmése, si: instalimi, mirémbajtja, riparimi i furnizimeve, sigurin i
pjeséve rezervé g€ ¢ prodhon apo i distribuon furnizuesi dhefose detyrime (& ngjashme né lidhjc me furnizimel ¢
produkteve.

1.10 “KPK?* do (€ thoté Kushlet ¢ Pérggithshme & Kontratés.

L.11 “*KVK” do t¢ thoté Kushtet e Vecanta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK ¢ sakigsojné cili &shié ligji qé i péreakton 1€ gjitha ¢gshijet g€ nuk jang 8 mbuluara né kontralg,

2.2 Kontrata dhe (€ gjitha komunikimet ¢ shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjubhien e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t€ jet€ valid vetém nése ka marréveshje (€ shkruar ptermes 18 cilés Furnizuesi e transferon kontratén ¢
vet ose njé piesé (& saj te njé palé e tretd.

3.2 Furnizucsi nuk mundel g, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues. (a transfcrojé kontratién ose njé
piest (€ saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérvec né kélo raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagest, né favor (& bankieréve (& Furnizuesit, t& shumave gé& duhet & paguhen ose
qé do 1 béhen borxh sipas kontratés: ose

b) né rast (& dhinies & (& drejlés s& Furnizuesit siguruesve (& Furnizuesit pér (& kérkuar pagesén nga
ndonjé person tjetér i detyruar né rastel kur siguruesit e kang shkarkuar humbjen ose delyrimin e
Furnizuesit.

3.3 PEr qéllimet ¢ nenit 3.2, aprovimi i njé iransferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do la lirojé Furnizuesin nga
obligimet e vela per pjesén ¢ kontratés qé tashmé Eshié realizuar ose pir pjesén g€ nuk Ssié bartar.

3.4 Pranuesit ¢ dispozitave t& kontratés duhet 1§ plotésajné kriteret e pérsheatshmérisé gé zbatohen pér dhénien ¢ koniratés
pérveg né raste kur transferimi bithet né banké apo kempani (& sigurimit ose institugion fetér financiar,

Neni 4 Nén-kontrakiimi

4.1 Nenkontrata &hité valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Furnizuesi ia beson realizimin ¢ nji
picse 1€ kontratés sé Lij njé pale (€ treté.

4.2 Elementet ¢ kontratés qé do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen 18 ditura Autoritetit kontrakiues
me raslin e dorézimit t¢ ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te kontrates, Furnizuesi
duhel te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Fuenizuesin pér vendimin e vet
brenda 30 di€ punc nga marrja e njoltimit, duke i paragitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Furnizuesi nuk




nénkontrakton pa auterizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontrakluesit ¢ propozuar duhet te
pérmbushin kérkesat ¢ pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontrakiues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nsnkontrakiuesve, megjithaté mund 1& siguroj, ku ¢
konsideroné si 18 nevojshime. pagesat direkte pér nénkontrakiorét.

4.4 Furnizuesi 8shié pérgjegjés pér akict, gabimet dhe neglizhencién ¢ nénkontrakiuesve t€ vet si dhe L& agjentive osc (&
punésuarve, né & ajéjién miényré si po (€ ishin akle, gabime osc neglizhencé e Furnizuesit, agjentéve (€ 1ij ose punétoréve
té lij. Aprovimi i nénkontraktimit 1€ ndonjé pjese 1& kontralés ose aprovimi i nénkontrakiuesit nga ana e Autoritetit
kontraktucs nuk ¢ liron Furnizuesin nga obligimet e tij sipas kontratés.

4.5 Nésc nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim ¢ vazhdueshém q vazhdon piér njé periudhé g€ e tejkalon aé (@
periudhis s€ garancisié nén kontralé ndaj Furnizuesit, pérkitazi me furnizimet g€ i jep nénkontrakiuesi, Furnizuesi duhet gg,
né ¢larédo momenti pas skadimit & periudhis s& garancis€, (i transferojé menjéheré te Auteritet kontraktues, me kérkesé
dhe shpenzime (€ Autoritetit kontrakiues, pérfitimet ¢ obligimeve 1€ tilta pér kohézgjaljen ¢ garancisé 5& skaduar.

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nigse Eshii e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet ©'1 japg Furnizuesit
pa pagesé atéherf kur @shté e nevojshme, njé kopjc (2 skicave (¢ pérgatitura pér realizimin e kontraiés dhe kopje 1&
specifikimeve dhe dokumenteve tjera 1€ kontratds, Furnizuesi mund (8 blejé kopije tjera & kétyre skicave, specifikimeve
dhe dokumenteve tjera, nié rast se ato mund (€ gjenden. Pas léshimit t& certifikatés sé garancisé, ose pas pranimid final t&
saj, Furnizuesi i kthen autoritetit kontraktues 1€ gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera (& kontratés.

5.2 Pérveg nise Eshté ¢ nevojshme piér géllime 1€ kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tiera & t jep autoriteti
kontraktues nuk duhet 1€ pérdoren as nuk duhet €' komunikohen nié pale t& (reté nga Furnizuesi pa pajtim paraprak &
autorilelit kontraktues,

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i l€shuar Furnizuesit urdhra administrative q€ inkorporojné ato dokumente
plotésucse dhe udhézimet g jané 1& nevojshme pér ekzekwtim € mirg (& kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé
defekt (& saj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizucsi mund (€ kérkojé ndibhmin ¢ Autoritetit kontrakiues pér martjen ¢ kopjeve & ligjeve, rregulloreve dhe
informatave mbi zakonet, urdiératé apo ligjet angsore (& Republikes se Kosoves 8 cilat mund (@ ndikojné te Turnizuesi
gjadE realizimit € obligimeve & tij me kontraté, Autoriteti kontraktues mund ta japé adihmén e kidrkuar nga Furnizuesi me
shpenzime (& Furnizuesit,

6.2 Nése Eshié ¢ nevojshime, Furnizuesi do ta lajmérojé me kohe Autoritetin kontraktues pér t& dhnat mbi furnizimet ashtu
g€ Autoriteti kontraktues (& mund (€ marr€ lejet e kérkuara ose licencat e importit.

6.3 Aultoriteti kontraktues do 1€ vendosg g (& manté lejel ¢ kérkuara apo licencal ¢ importit brenda njé periudhe 18
arsyeshme, duke mare@ parasysh datat ¢ reafizimit & kontratés.

Neni 7 Obligimet e pérgjithshme té Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet ta realizojé kontratén me kujdesin dhe syceltésing e duhur duke pérfshirg, aty ku éshig specifikvar,
dizajnin, prodhimin, dorézimin e furnizimit dhe kryerjen ¢ punéve 1€ tjera pérfshiré kompensimin pér ndonjé defekt ni
furnizime.

7.2 Furnizuesi duhet € veprojé sipas urdhrave administrative q¢ 1 jep autoriteti kontraktues. Nése Furnizuesi konsideron s¢
kérkesa e nj€ urdhri administrativ shkon pértej Fush&veprimit & kontratés, ai, duke ju ckspozuar dénimit pér shkelje &
kontraiés, do ta njoltojé autoritetin kontraktues pér kélé duke i paragitur arsyct ¢ tij brenda 30 ditésh pas pranimit t&
urdhrit. Ekzckutimi i urdhrit administrativ nuk do & pezellohet per shkak (& kiétij njoftimi.

7.3 Furnizuesi duhet 17§ respektojé dhe 1€ veprojé sipas 1€ gjitha ligieve dhe rregulloreve né fuqi né Republikén e Kosovis
dhe do 1€ sigurcj€ qE personeli i tj, 1€ aférmil ¢ tyre, dhe punétorit vendore 1 1ij gjithashiv 'i respekiojnié dhe té veprojni
sipas kiétyre ligjeve dhe rregulloreve.

7.4 Furnizuesi dubel Ui trajlojé t€ gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale. Pérveg ne rastet kur kjo &shié e nevojshme pér qéllime & ekzekutimit 1& kontratés, ai nuk do 1& publikojié
osc shpalosé asnjé detaj 1€ kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

7.5 Nise Furnizucsi éshté grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohct pa pilgimin paraprak me shkrim & Autoritetit
kontrak{ues,
Neni § Prejardhja

8.1 Furnizuesi do € paraqest njé certifikaté zyrtare (¢ prejardhjes né momentin ¢ pranimit @ pérkohshém. Nise ky obligim
nuk plotésohet, kjo do (€ gojé ne ndérprerje (& kontratés, nye paralajmérim zyrtar,




Neni 9 Siguria e ekzekutimit

9.1 Furnizuesi do &, jo mé voné se dita ¢ nénshkrimil & konftralés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér
ckzekutim té plot@ dhe & mire & kontratés. Shuma e sigurisé do € saktésohet né KVK. Siguria ¢ ckzekutimit do t& ndalet
nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢larédo humbjeje @ Eshté pasojé e mosckzekutimit (& ploi€ dhe 1€ dubur 1€
obligimeve kontraktore nga ana e Furnizuesit.

9.2 Siguria e ekzekutimit @ kontratls do & jet& né formén ¢ dhéné né pjesén 1V 1€ kontratés.

9.3 Pérveg asaj pjese (8 specifikuar né KVK lidhur me shérbimin pas-shitjes, siguria e ekzekutimil do t& léshohet brenda 30
ditésh nga l8shimi i certifikatés se perkohshme (& pranimit.

Neni 10 Sigurimi

10.1 Mallrat ¢ furnizuara sipas kontratés duhet te jene te siguruara plotésisht me njé valute lirisht 1¢ konverteeshme kundér
humbjes osc démtimit te rast€sishtm e prodhoj ose blejé, transportoj, ruaj dhe shpéradaj ne ményrén ¢ specifikuar ne
KVK.

10,2 Pa marré parasysh obligimet ¢ sigurimit (& Furaizuesit sipas Nenit 10.1, Furnizuesi do 1& mbajé pérgjegjési (& plotg,
dhe do ta sigurojé Autoritetin kontraktues nga 1€ gjitha ankesat nga palét e treta pér dém ndaj pronés ose léndime personale
qé shkaktohen nga ckzekutimi i kontratés nga ana e Furnizuesit, nénkontrakiucsve dhe punéloréve (€ tyre.

Neni 11 Programi i realizimit

1.1 Nésc kirkohet né KVK, Furnizuesi do (& dorézojé njé program 1€ realizimit (& kontratés git do & aprovohet nga
autoriteti kontraktues, Ky program do @ pérmbajé st paku kéto;

i) rendin sipas 1€ cilit Furnizuesi propozon 1& realizohet kontrata, duke pérfshiré dizajnin, prodhimin,
dorézimin né vend t& pranimit, instalimin, testimin dhe komisionimin; dhe

i) 1& dhéna dhe informata t& tjera (& cilat mund t’i kérkojé me arsye auloriteti kontraktues.

11,2 KVK do (¢ sakt€sojné limitin kohor brenda t€ cilit programi i realizimit duhet i dorézohet pér aprovim astoriteti
kontrakiues dhe afatin ¢ fundit pér aprovimin e Autoriletit Kontrakiues. Aprovimi 1 programit nga auloriteti kontrakiues
nuk e liron Furnizuesi nga obligimet e ij sipas kontratés.

11.3 Nésc Autoriteli Kontrakiues nuk arrin te njoftoj vendimin e tij te aprovimit 1 p€emendur nc Nenin (1.2 brenda afateve
te pérmendura ne kontrate programi i tille i realizimit duhet te konsiderohet i aprovear me kalimin e afateve. Ne qolie s¢
nuk ka afat te caktuar, ato do te konsiderohet te aprovuara 30 dite pas pranimit,

11.4 Asnj& ndryshim material né program nuk mund (& bghet pa aprovimin ¢ autoritetit kontraktues. Megjithaté, nise
progresi i realizimit (€ kontralés nuk béhet sipas programit, autoriteti kontraktues mund ta udhézojé Furnizucsin qé la
ripunojé programin dhe 1a dorézojé programin e ripunuar pér aprovim te ai.

[1.5 Para pranimil (€ pérkohshém & furnizimeve, Furnizuesi duhet 1€ lurnizoj me manoalet ¢ funksionimit dhe
mirémbajtjes sé bashku me vizatime, 8 cilal do 18 jené né detaje @ tilla q& do 1§ mundésoj Autoritetit Kontraktues
operimin. mirémbajtjen, rregullimin dbe riparimin ¢ 1€ gjitha pjeséve (€ furnizimeve. Pérveg nése €shié pércaktuar ndryshe
né KVK, manualet dhe vizatimet do (€ jené né gjuhén ¢ kontratés dhe né forma dhe numrat (€ tilla & dcklaruara né
konmtraté., Furnizimet nuk do t€ konsiderohen 1€ pérfunduara me géllim t€ pranimit & pérkohshém deri sa manualet dhe
vizatime ¢ tilla jang& furnizuar Autoritetit Kontraktucs

Neni 12 Marréveshjet tatimore dhe doganore

12.1  Duke iu né&nshtruar dispozitave 1€ tjera 1€ pércaktuara né KVK, Furnizucsi do (8 jeté plotésisht prgjegiés pér
pagesén ¢ 1& giitha taksave, detyrimeve (€ pullés, taksat e licencave, arifat doganore dhe taksat tjera qé lindin apo
imponohen deri n& dorézimin ¢ Mallrave t€ Kontraktuara né vendin ¢ dorézimit, si¢ dshié pércaktuar nga Auteriteti
Kontraktucs.

Neni 13 Patentat dhe Heencat

13.1 Pérveg né rastet kur &shi€ paraparé ndryshe né KVK, Furnizuesi do ta sigurojé autoritetin kontraktucs nga & giitha
ankesal q¢ jand rezultat i pérdorimit & patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave treglard si Eshii
specifikuar néé kontrat€, pérveg nésc shkelja e g éshi€ rezultat i veprimit sipas dizajnit ose specifikimit (& dh&né nga
auloriteti kontrakiues.

Neni 14 Periudha e ekzekutimit t¢ detyrave

14,1 Periudha e ekzekutimit (& detyrave do (€ fillojé ng datén c fiksuar n€ pajtim me Nenin 2, pa paragjykim ndaj zgjatjeve
t& perivdhis (& cilat mund 1€ lejohen sipas Nenit |5,

14.2 Pérveg kur palét pajtohen ndryshe, realizimi i kontratés duhet t& fillojé jo mé voné se 90 dité pas njoftimit t& dhinics
s¢ kontrals. Pas késaj date Furnizuesi ka (& drejté t€ mos ¢ realizojé kontratén dhe 18 marré pérfundimin ¢ saj apo
kompensimin pér démin & ka pésuar, Furnizuesil do ta humib k&t te drejté pérveg nése ai e ushtron até brenda 30 ditéve




nga data ¢ skadimit (& periudhés 90 ditsh.

14.3 Nitse mundésoher periuditat ¢ ndara (& realizimit pér sasi (& ndara, kéto periudha nuk do & mblidhen né rastet kur nji
Furnizuesi i jepen mé shumi se njé sasi,

Neni 15 Zgiatja e periudhés sié ekzekutimit

15.1 Furnizues mund 18 kérkojé zgjatje (& periudhis 5¢ ckzekutimit nése realizimi i kontratés st tij vonobet, ose pritet se do
1€ vonohet, pir ndonjérén nga kifto arsye:

a)  Autoriteli kontraktues porosit furnizime ekstra ose plolésuese;

b) Kushte té jashtézakonshme klimatike né vendin e autoritetit kontraktues kané prekur instalimin apo
dorézimin e furnizimeve;

¢) Pengesa apo kushte fizike & mund (& ndikojné né dorézimin e furnizimeve, (& cilat nuk kané mundur
té parashihen n& ményré t& mjaflueshme nga njé furnizues kompetent;

d) Urdhra administrative q¢ kang ndikuar né datén e realizimit, pérveq alyre qé jang shkaktuar prej
gabimit 1& furnizuesit;

e} Autoriteti kontraktues ka déshiuar Ui plotésojé obligimet ¢ veta sipas kontratés:

f)  Té gjitha suspendimet e dorézimit dhe/ose instalimit & furnizimeve q& nuk jané pér shkak 1 gahimit
Furnizuesit:

g) Forca madhore;

n) Shkage tjera g& jané pérmendur nd kéto Kushie & pérgjithshme dhe & cilat nuk jang pér shkak t&
gabimit t& Furnizuesit.

15.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund 18 keté vonesé, Furnizues duhet ta lajmirojé autoritetin kontraktues s ka
per qéllim 1€ bEje kirkesé pér zgjatje (& periudhés sé realizimil pér & cilén ai konsideron se ka (& drejté dhe, pérveg nése ka
ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Furnizucsit die autoritelit kontrakiues, brenda 30 ditésh i jep autoritetit konteaktues &
dhéna gjithépérfshirtse ashtu q& 1€ mund 1€ kontrollohet kirkesa.

15.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrim pér Furnizuesin, autoriteti kontraktues do ta lejojé ket zgjatje L& periudhiss sé
realizimit nése mund @ arsyetohet, ose né ményri prospektive ose retrospektive, ose ta informojé Furnizuesin q& mk
dshté dhini e drejla pér zgjatje (€ periudhés,

Neni 16 Vonesat e ekzekuiimit

16.1 Nése Furnizues me pérgiegjésing e lij nuk arrin t'i dorizojé ndonjé ose @ giitha mallrat ose & realizojé shigrbimet
brenda limileve kohore (€ specifikuara né kontraté, Awtoriteti kontraktues, pa njoltim zyrlar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera 1€ tij sipas kontratés, do & keté (¢ drejté, pér secilén dits qé kalon ndérmjet skadimit (& periudhiis st
kontratés dhe dalés akiuale & pérfundimit, 'i maré démet e likuiduara & barabarta me 0.25% né dite 18 vlerés sé
furnizimeve 1€ pa dorézuara deri né njé maksimum prej (0 % & vlerés totale t& kontratés.

16.2 Nitse mosdorézimi i mailrave parandalon pérdorimin e zakonshém & furnizimeve ng térési, démet e likuiduara 18
parapara né paragrafin 16.f do 18 Hogariten né bazi (& vierds totale t& kontratis

16.3 Nitsc Autoriteti kontraktues ka fituar & drejtén (8 kirkojé sé paku [0 % (& vierts s kontralés ai mundel, pasi ta
njoftoié me shkrim Furnizucsin:

- té konfiskojé garancing e realizimit;
- & ndérpresé kontratén, dhe né kEté rast Furnizuesi nuk do (& ket@ 1 drejté pér kompensim: dhe
- 1€ hyjé né njé koniraté me njé palé 18 tret& pér dhénien ¢ piesés sé mbetur {8 Turnizimeve. Furnizuesi nuk do (@

paguhet pér kété pjest 1€ kontratgs. Furnizuesi gjithasht do (& jeté i detyruar @ paguajé koston plotésuese dhe
diémet e shkaktuara nga kjo pamundisi e Gj.

Neni 17 Suspendimi
I7.F Autoriteti kontrakiues mundet, me urdhér administrativ, né ¢farédo kohe ta udhézojé Furnizucsin & & pezelloji:

a.  prodhimin e furnizimeve;

b.  dorézimin e furnizimeve né vendin e pranimit né kohén e specifikuar pir dorézim né programin ¢ realizimit
ose, nésc nuk gshtd specifikuar koha, né kehén kur ato duhet (& dorézohen: osc

¢ instalimin e furnizimeve qé jan& dorézuar né vendin ¢ pranimit.

£7.2 Gjaté pezullimit, Furnizuesi do t& mbrojni dhe sigurojni fumizimet ¢ vendosura né depon ¢ Furnizuesit ose né ndonjé
vend gjetér, nga pérkeqésimi, humbja apo démtimi pér aq sa ¢ jet¢ e mundur dhe sa Gsh@ kerkuar nga auforiteti
kontrakiues, cdhe nésc furnizimet jang dorgzuar né vendin ¢ pranimit né pajtim me koniratén, por instalimi i tyre éshie
pezuHuar nga auloriteti kontraktugs,




7.3 Shpenzimet plotésucse g€ jané shfaqur n& lidhje me ko masa mbrojiése do 1 shichen ¢gmimit & Kontralés.
Furnizuesi nuk do té marré pagesé (& shpenzimeve plotésuese nigse pezallimi ¢shui:

4} Zgjidhur né& ményré € ndryshme né koniralé:; ose
1) &shté i nevojsh&m pér arsye € kushteve t8 zakonshme klimatike né vendin ¢ pranimit;
c) eshté i nevojshém pir shkak 1€ ndonj€ gabimi € Furnizuesit: osc

d) &shié i nevojshém pér siguri 1€ ckzckutimil (€ miré té kontratés ose (€ ndonjé pjese L& saj pérderisa nevoja ¢ tilé
nuk shkaktohet nga ndonj& veprim apo gabim nga autoriteti kontraktues.

7.4 Furnizucs nuk do (& ket (& drejué pér shtesa né ¢mimin e kontratés pérveg nése ai ¢ lajméron autoritetin kontrakiucs
brenda 30 ditésh pas pranimit 1& urdhrit pér (& pezulluar progresin e dorézimil se ka per géllim & bgjé ankesé pir ta.

17.5 Autoriteti kontraktues, pas konsultimit me Furnizuesin, do 1€ pércaklojé alo pagesa plotésucse dhelose zgjatje (@
pertudhés s¢ realizimit gé do & béhen nga Furnizues pérkitazi me kété ankesé né ményré & drejté diie (6 arsycshme sipas
mendimit € autoritetit kontraktues.

17.6 Nése perivdha ¢ pezullimit i tejkalon 180 dité. dhe pezullimi nuk éshié pér shkak t& gabimit 8 Furnizuesit, Furnizues,
duke njoftuar autoritctin kontraktues, mund (€ kérkojé (€ vazhdojé me furnizimet brenda 30 ditésh, ose 1@ ndérpresé
kontratén.

17.7 Né rastet kur procedura ¢ dhénics ose realizimit (8 komtratés béhet e pavlelshme per shkak 8 gabimeve
pérmbajtjesore, parregullsive ose mashtrimit, Autoriteti kontraktues do ta pezellojé realizimin ¢ kontrat@s. N& rastet kur ato
gabime, parregullsi ose mashirime i atribuohen Furnizuesit, atéherd Autoriteti kontrakiues mund (8 refuzojé i bije
pagesat ose mund t'1 kihejé shumat qé tashmé jang paguar, né proporcion me réndésing ¢ gabimeve, parregullsive osc
mashirimit,

17.8 Qéllimi i pezuilimit (€ konratés éshté g (€ verifikohet nése gabimet pérmbajticsore t& sepozuara si dhe parregublsiti
apo mashtrimet kané ndodhur né (€ vérteté. Nése ato nuk mund 1€ konfirmohen, realizimi i kontratés do (& rifilloji sa me
shpejt qé¢ ¢shté ¢ mundur. Gabimet pérmbajtjesore ose parregullsité do (€ jené (& gjitha shkelje 1€ kontratés osc dispozitave
rregullative qé rezultojné nga njé veprim ose mosveprim qé shkakton ose q& mund € shkaktojé humbje né buxhetin ¢
Autoritetit Koniraktues.

Neni 18 Cilésia e furnizimeve

18.1 Furnizimet duhet t'i plotésoiné specifikimet teknike (€ paraqitura né kontratd né @ gjitha aspekiet dhe t8 jené konform
né 1& gjitha aspektet me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesal tjera né kontraté, 1¢ cilat duhet t&
mbahen né dispozicion & Autoritetit kontraktues pér qéllime identifikimi gjaté periudhis sé realizimit & kontratés.

18.2 T gjitha pranimet teknike preliminare (¢ parapara né KVK duhet 1€ bthen me kiirkesé 18 dérguar nga lurnizuesi i pér
autoritetin kontraktues. N& ktrkest do t8 sakiésohen nuaterialet, artikujt dhe mostral ¢ dorézuara pér kété pranim sipas
kontratés dhe 1€ tregojé numrin e sasisé dhe vendin ku do 1€ béhet peanimi né ményrén e duhur. Materialet, artikujt dhe
mostrat ¢ specifikuara né kéirkesg dubet (€ certifikohen nga autoriteti kontraktucs sc plotésojné kérkesat pér kété pranim
para se t& inkorporohen né furnizime.

18.3 Edhc nése materialet apo artikujt q¢ do 1€ inkorporohen né furnizime ose né prodhim (& komponentéve gi do té
furnizohen jan€ pranuar teknikisht n¢ k@@ ményré. alo prapé mund @ refuzohen nése ndonjé kontrolim tictér zbulon
defekte osc gabime, dhe né kété rast ato duhet (& ndérrohen menjéheré nga furnizuesi. Furnizuesit mund t'i jepet mundésia
Ci riparojé dhe Ui permirésojé materialet dhe artikujt g jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do & pranohen pér
inkorporim n& Fernizime vetém nésc jané riparuar dhe jand pérmirésuar né alé ményré q& & jelé i kénaqur autoriteti
kentraktucs.,

Neni 19 Inspektimi dhe testimi

19. Furnizues do (& sigurojé gé furnizimet (8 dorézohen né vendin e pranimit me kohé qgé i mundésohet autoritetit
kontraktues 1€ vazhdgjé me pranimin e [urnizimeve. Furnizuesi konsiderohel se 1 ka paraparé plotésisht visshiirésitg @
mund U'i hasé ni kété aspckt, dhe atij nuk do Ui lejohet qE 1& paragesé ndonjé arsye pér vonesg.

19.2 Autoriteti kontraktues do 1€ ket@ (€ drjlé gé herE pas here & inspektojié, kontrallojé, masé dhe testojé komponentit,
materialet, dhe mjeshiéring, dhe (€ kontrollojé pérparimin ¢ pérgatities, fabrikimit apo prodhimit & gfarédo artikulli gé
pérgatitet, fabrikohet ose prodhohel pér 'u dorézuar sipas Kontratds, né ményré qé 1€ pércakiojé nisc komponaentét,
materialet dhe mjeshiria kang cilésing dhe sasing e kitrkuar. Kjo do (¢ bithet né vendin ¢ prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes
ose né veadin e pranimit apo né vendet gé jang specifikuar né KVK.

19.3 Pér géllime (& testimeve dhe inspektimeve (€ tilla, Furnizues do 18;

a} 1 jap€ autoritetil komtraktues, perkohgsisht dhe pa pagesé, ndihmé. mostra ose pjesé pér testim, makina, pajisje,
vegla, pun, materiale, skica dhe (& dhéna (& prodhimit q& zakonisht kérkohen pér inspektim dhe testim;

b) & merret vesh me autoritetin kontraktues pér vendin dhe kohién ¢ testimeve;
€} T'ijapé autoritetit kontrakiues qasje né ¢larédo kohe (€ arsyeshme né vendin ku do (& realizohen testimet.

19.4 Nise pérfagésucsi | Autoriteti Kontraktues nuk Eshii prezent né datén e vendosur pér testim, furnizuesi mundet qt.
pérveg nésc ka marré udhézim (jetér nga autoriteti kontraktues, (& vazhdojé testimin, i cili do (& konsiderohet se 8shtd bt
né prezencén ¢ autoritetit kontraktues, Furnizuesi menjéheré do i dérgoje kopjet ¢ certifikuara si duhet (8 rezultateve 1§
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testit te Autoriteti kontraktues, nése nuk ka gené prezent gjat testit, do t'i pranojé rezultatet ¢ testit.

19.5 Nése komponentét dhc materialet i kang kaluar testet ¢ sipérpérmendura, auteriteti kontraktues do ta lajmérajé
furnizuesin ose ta miratojé certifikimin ¢ furnizuesit lidhur me kétg,

19.6 Niisc autoriteti kontraktues ditc Furnizues nuk pajlohen pér rezultatet ¢ testit, secili do tia japé tjetrit mendimin ¢ vet
brenda 15 ditésh nga mospajlimi i 8. Autoriteli kontraktues ose Furnizues mund (€ kérkojng q¢ kéto teste (& pérsériten nd
1& njéjtat kushte dhe methana, ose néése ndonjéra palé kirkon, t€ testohen nga njé ckspert § zgjedhur me marréveshje té
ndérsjellé. TE gjitha raportet e testimit do Ui dorézohen autoritetit kontrakiues, i cili do t'i kemunikojé rezuliatet e kétyre
testeve pa vonesé te furnizuesi, Rezultatel ¢ ri-testimit do té jené p&rfundimtare. Kostoja ¢ ri-testimit do 1€ bartet nga pala
piképamja e s& cilés déshmohet se éshié gabim pas ri-testimit.

19.7 Gjaté realizimit 1& detyrave (8 tyre, autoriteti kontrakiues dhe personal e autorizuar nga ai nuk do 'i shpatosin
personave 1§ paaulorizuar informata lidbur me metodat e ndérmarvjes sé prodhimit dhe operimit, € cilat informata i kang
marré gjaté inspektimit dhe festimit.

Neni 20 Parimet té pérgjithshme té pagesave

20.1 Pagesat do 1€ béhen né Euro. Mctoda dhe kushiel e pagesés ge duhet i behet Furnizues sipas késaj Kontrate do te
specifikohen ne KVK.

20.2 Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Furnizues do (€ béhen né llogaring bankare 1€ dhéné né Pjesén
V. kdentifikimi Financiar, § késaj kontrate & e plotéson Furnizucsi. i njgijti formular, q€ i bashkéngjitet kérkesés pér
pagesé, duhet 1€ pérdoret pér 1'1 raportuar ndryshimet né llogariné bankare.

20.3 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né (€ cilén kérkesa e pranueshme pér
pagesé shié regjistruar nga departamenti pérkatés. Data ¢ pagests do (€ jeté data nE t€ cilén debitohet Hogaria e
institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do (& jeté e pranueshme nise nuk plotésohien njé ose mé shumé nga kérkesat
thelbésorc.

20.4 Periudha prej 30-ditésh mund (& pezullohet duke ¢ lajméruar Furnizuesin qt kérkesa pér pagesé nuk mund (&
plotésohet sepse shuma nuk do (€ paguhet pér shkak se nuk jan€ dorézuar dokumentet ¢ duhura pérmbajtjesore ose scpse
ka déshmi g shpenzimi mund (€ mos jeté legiitim, Ni rastin e fundit mund 1€ béhet nj§ inspektim 1 menjéhershém pér
qéllim & kontrollimeve tjera. Furnizues do € japé sqgarime, modifikime apo informata 1& tjera brenda 15 ditésh pas
kérkests. Periudha e pagesés do (& llogaritel nga data né 1€ cilén &shté regjistruar kéfrkesa pér pagest ¢ pérgatitur né
ményrén e dahur,

205 Pasi g€ (& keté kalvar afati i fundit i dhéngé né Nenin 20.3, Furnizues mundet gé, brenda dy muajsh pas pagesés sg
vonuar, (& kirkojé interesin pér pagesé 1€ vonuar me normé 18 re-zbrigje q€ zbatohet nga institucioni léshuces i Kosoviss né
ditén e paré t& muajit né& L& cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtalé piké té pérgindjcs. Interesi pér pagesé & vonuar do té
zbalohet pér kohén qi kalon ndérmjet datés sé afatit 1€ Tundit £ pages@s (nuk pErfshihct) dhe datés né 18 cilin debitohet
llogaria e Autoriteti{ kontraktues (pérfshihet).

20,6 TE gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés sé dhéné aé Nenin 20.3 do Ui japin 18 drejié Furnizuaesit
qé osc 1€ mos ¢ realizofé kontratén, osc la adérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Auteritetin kontrakiues.

Neni 21 Dorézimi

21.1 Furnizuesi duhet Ui dorézojé furnizimet né pajtim me kushtet ¢ kontratgs. Furnizimet do (¢ jeng né pérgjegjési té
Furnizuestt deri né pranimin e Lyre t& pérkohshém.

21.2 Furnizaesi do 'i paketojé furnizimet ashiu sig kérkohet pér (& parandaluar démtimin apo keqisimin e gjendjes 58 tyre
gjatd transportit deri né destinacionin e tyre, sig &shié dhéné né kontratg, Paketimi duhet 18 jotd § mjaftucshém pér @
pérballuar pa kufizime, barijen c ashpér, ckspozimin ng temperatura cksireme, kripén dive réniet gjaté tranzitit dhe
mbajtjen né ambient & hapur. Madhésia ¢ paketimit dhe pesha dubet Ci pérshiaten, nése éshté ¢ mundur, largtsisé sé
destinacionit pérfundimiar € fumizimeve, dhe mundésisé s¢ mungesés sé pajisjeve pér bartje (€ rénd@ n 18 gjitha pikat
giaté transitit.

21.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dbe jashié pakove duhet & jené né pajtim me kérkesat e dhiina ni
ményré 1& hapur né KVK, dhe i nénshtrohen ndryshimeve & mund & urdhérohen mé voné aga autoriteti kontrakiucs.

214 Asnjé Turnizim nuk do 1€ transportohet as (€ dorézohet né vendin ¢ pranimit derisa furnizuesi té keté pranuar urdhrin
c dorézimil nga autoriteti kontrakwes. Furnizuesi do € jelé pérgiegjés pér dortzim né vendin e pranimit (€ & gjitha
furnizimeve dhe pajisjeve 1€ furnizuesit, gé jang € nevojshme pér g8llime (& koniraids.

21.5 Dorézimi duhet (8 konsiderchet se éshté biré atéheré kur ka déshmi me shkrim q@ Eshié né dispozicion pér (€ dy palét
sc dortzimi i furnizimeve éshté béré né pajtim me kushtet ¢ kontratés,

Neni 22 Operacionet e verifikimit

22,1 Furnizimet nuk do (& pranchen derisa & jent realizuar verifikimet dhe testet e caktuara me shpenzime 8 Fuenizeesit.
Inspektimet dhe festel mund t€ realizohen para transportit, né pikén ¢ dorégzimit dhe/ose né destinimin final & mallrave.

22.2 Autoriteti kontraklues, gjalé progresit (¢ dorézimit € furnizimeve dhe para sc & merren furnizimet, duhet & keté
fuging qé t& urdhérofé ose (& vendosi:
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a) heqjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohissh sig éshig specifikuar ng urdhér, (€ & gjitha Jurnizimeve
té cilat, sipas mendimit 18 autoritetit kontraktaes, nuk jan€ né pajiim me kontratén:

b} zévendésimin e Lyre me furnizime (& mira dhe té pérshiatshme:

¢} hegjen dhe ri-instalimin e mirg (& pajisjcve, pa marrg parasysh testet ¢ méparshme (€ tyrc osc pagesal e picqshml,
W Lyre, ose ndonjé instalim q¢ lidhet me materialet, mjesht€ring ose dizajnin pér @ cilin Eshté pérgjegjis
furnizucsi, ¢ g€ sipas mendimil (€ autoritetit kontraktues nuk ésheé né pajtim me kontratén;

d) qé puna e biiré ose mallrat ¢ dorzuara apo materialet ¢ ptrdorura nga lurnizuesi jang ase nuk jané né pajtim me
kontratén, ose & furnizimet apo njié piesé e lyre nuk i plotésojné kérkesat e Kontratés.

22.3 Furnizuesi, sa mé shpejt qé ¢shié ¢ mundur dhe me shpenzime (& veta, duhet Ui evitojé defektet ¢ specifikuara, Nise
Furnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteti kontraktues do 1€ ket 12 drejté té punésojé persona tjeré pér Ui
zbatuar urdhral dhe t& gjitha shpenzimet q& jang pasojé e késaj, apo g€ do (& 'ahf'lqcn pér shkak 1& kisaj, Autoriteti
kontraktues do Ui zbresé nga paraté qt do (8 paguhen ose (& cifat do (& bihen obligim pér in paguar Furnizuesil.

224 Furnizimel gé nuk jand & cilésisé s& kérkuar do (8 refuzohen. Njé shenjé speciale mund ('u vendoset furnizimeve té
refuzuara. Shenja nuk duhet @ jeté ¢ atilié q& Ui ndryshojé ato, apo & ndikojé n& vlerén ¢ tyre komerciale. Furnizimet e
refuzuara furnizuesi do ©'i hegé nga vendi i pranimit, nése kété e kérkon autoriteti kontrakiues, brenda nj€ periudhe gé e
sakiéson autoriteti kontraktues, dhe nisse kjo nuk realizohel ato do 1€ higen me 1€ drejié me shpenzim dhe me rrezik €
furnizuesit, T giitha punét q& pérfshijué materialet ¢ refuzuara do té refuzohen.

Neni 23 Pranimi i pérkohshém

23.1 Furaizimet do 1& merren pirsipér nga Autoriteti kontraktucs Kur (€ jend dorézuar né pajtim me kontratén, Ui kené
kaluar né minyré & kénagshme testet e kirkuara, disc (8 jené autorizuar, si dhe (& jeté léshuar njé certifikaté ¢ pranimit t&
pérkohshém ose nése konsiderohet sc éshié léshuar.

23.2 Furnizuesi mund (& bejé kirkese, duke lajméruar auloritetin kontraktues, pér njé certifikat€ (€ pranimit & pérkohshém
atgheré kur furnizimet (& jend (& gatshme pir pranim (& pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga pranimi i
aplikacionit 1& furnizuesit do tié veprojé sipas njérés nga kéto mé poshié:

- Ui léshojé furnizuesil certifikatén e pranimit t€ pérkohshiém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues duke théng, nése
kjo dshit ¢ pérshiatshme, rezervat ¢ tij, dhe pérveg tierash, edhe datén né ¢ cilén sipas mendimit ¢ (i jané pérfunduar
furnizimet né pajtim me kontratén dhe jang & gatshme pér pranim & pérkohshém: ose

- 18 refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet ¢ tij dhe duke specifikuar veprimin (€ cilin, sipas mendimit € tj ¢
kérkon Furnizuesi pér ta léshuar certifikaién.

23.3 Nése rrethanat ¢ jashiézakonshme e bitiné 1@ pamundur qé 1€ vazhdohet me pranimin e furnizimeve gjalé periudhés sé
fiksuar per pranim (& ptrkohshém ose final, autoriteti kontraktues e pérgatit njé deklaraté pér ta vértetuar pamundgsing ¢
(illg, nitse Eshté ¢ muadur, né konsultim me furnizuesin. Certifikata ¢ pranimit ose e refuzimil do t& pErgatitet brenda 30
ditésh pas datés né 1€ cilén kjo pamund@si pushen s8 ekzistuari, Furnizuesi nuk do té axisé shfagjen ¢ kétyre rrcthanave pér
t& cvituar obligimin ¢ paraqitjes s¢ furnizimeve né njé giendje 1€ pérshiatshme pér pranim.

23.4 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin osc 1€ léshojé certifikatén e pranimit 1€ pérkohshém ose (€ reluzojé furnizimet
brenda njg periudhe prej [30] ditésh, ai do t8 konsiderohet se ka léshuar ceniifikatén né dit€n ¢ fundit & asaj periudhe,
pi:rvcg né rastet kur certif ikata ¢ pranimil 18 ph‘rkohshb‘m konsidcrohci s pﬁrbién ccrliFkalé (e prunimil pérfi undimlar Nﬁee

])_]CSC.

23.5 Ni rastc & dorézimit (& pjesshém, Autoriteti kontraktues rezervon € drejtén pér (€ dhéné pranim t€ pjesshém c &
perkohshém.

23.6 Pas pranimit (& pérkohshém & furnizimeve, Furnizuesi § ¢monton dhe i heq struktural ¢ pérkohshme dhe materialet qé
nuk kérkohen mi pér pérdorim pérkitazi me realizimin ¢ kontratés. Ai gjithashtu do 18 heq@ ndonjé mbeturing apo pengesé
dhe (€ bEjE ndonjé ndryshim ¢ gjendjes s€ vendit 1€ pranimit si¢ kérkohen né kontralé.

Neni 24 Obligimet pér garanci

24,1 Furnizuesi do (€ garantojé g€ furnizimet (€ jent 1€ reja, (@ papérdorura, (€ modeleve @& {undit dhe (€ pérfshijé & gjitha
pérmirésimet ¢ kohiéve 1& fundit né dizajn dhe materiale, pirveg nése kérkohet ndryshe né kontraté. Furnizuesi do 18
sarantojé qE asnjé nga furnizimet t8 mos keng defekt qé shkaktohet nga dizajni, materialet apo mjeshtéria. Kjo garanci do

t& mbetet ¢ v[cfshm(. né até minyré gé saktésohet né KVK.
24.2 Furnizuesi do 1¢ jetd ptrgjegiés pbr ménjanimin e defekleve, ose démeve né ndonjé pjese & furnizimeve 1€ cilat mund
18 paragiten, apo 1& ndodhin gjaté periudhgs sé& garancist dhe (& cilat:

a}  rezullojng nga pérdorimi i materialeve defektive, mjeshiérisé s¢ gabueshme ose dizajnit jo 1€ miré nga Furnizuesi;

ose
b rezultojnd nga veprimet ose mosveprimet ¢ Furnizucsit gjaté periudh@s sé garancisé; ose
¢) shiagen gjaté ndonjé inspektimi & béré nga Autoriteti kontraktucs ose né emér € tij.

24.3 Furnizuesi me shpenzime & veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mi shpejt qé kjo (& mund & praktikohet.
Periudha ¢ garancisé pir & gjithé artikujt ¢ ndifrmear ose @ riparuar do & fillojE pérséri nga data né 1@ cilén &shté bir




ndiérrimi ose riparimi sipas vierésimid 1€ awtoritetit kontraktues. periudha ¢ garancisé do (& vazhdohet vetém pér até pjesé 8

furnizimeve qé &shié ndikuar nga ndérrimi apo riparimi.

24.4 Niese shfaqet ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhis s¢ garancisé, awloriteli kontraktues do ta lajmérojit

k Furnizuesin. Nise Furnizucsi auk arrin 1a kompensojé démin nga ndonjé defekt ose njé dém brenda afatit kohor 18

parapart né njoflim, autoriteti kontraktues mund té:

a) & korrigjojé defektin apo démin vetg, osc (¢ punisojé diké tetér pér ta béré punén né rrezikun dhe me shpenzimet

¢ Furnizuesit, né (& cilin rast kostoja ¢ shkaktuar nga autoriteti kontraktues do 18 zbritet nga paraté gt duhet (@
paguhen ose garancité q¢ mbahen prej Furnizuesil ose nga té dy;

b} né rast sc nuk ka sasi 18 duhur ose asnjé garanci nuk eshig efektive kirkoni qé 1€ merrni shumén ¢ dehur nga
Furnizuesi; osc

¢y & ndérpresé kontralén,

24.5 Obligimet ¢ mirémbaijtjes do & parashiben né KVK dhe ng specifikimet teknike. Nise kohézgjatja c periudhis sé
garancis€ nuk &shig e specilikuar, ajo do @ jeté 365 dité. Perivdha ¢ garancist do (@ fillojé né datén e pranimit 18
perkohshiém,

Neni 25 Shérbimet pas-shitjes

25.F Shérbimet pas-shitjes, nése kérkohen né kontratg, do ¢ jepen né pajtim me t& dhignat e parapara né KVK. Furnizuesi
do (& marré pérsiper (€ realizojé ose 1€ organizojé realizimin e mirémbajtjes dhe t8 riparimit (& furnizimeve dhe 18 sigurojié
shpcit pjesét rezervé. KVK mund 1€ saktésojné qé Furnizuesi t& sigurojé ndonjé ose (& gjitha materialet ¢ méposhtme,
njoftimet dhe dokumenlet g¢ kané teé bigjné me pjesél rezervé q¢ i prodhon apo i distribuon Furnizuesi:

a)  pjesélrezervé (& cilat Autoriteti kontrakiues mund 18 vendosé blejé nga Furnizuesi, duke kuptuar & ky vendim
nuk do ta liroj¢ Furnizuesin nga obligimet ¢ garancisé sipas kontratés

b)  n€ rast 1€ ndérprerjes s¢ prodhimil 1 pjestve rezervi, duhet (& lajmérohet paraprakisht Autoriteti kontraktues pér
Ui mundésuar i & blcjé pjestt e kérkuara dhe, pas ndérprerjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet ¢ pjeséve
rezervi, nése kitrkohen dhe kur kérkohen do i sigurohen Autoriteti kontraktucs pa pagesi.

Neni 26 Pranimi pérfundimtar

26.1 Pas skadimit & periudhés 8 garancisé osc. né rastel kur ka mé tepir se njé periudhé, pas skadimit 1& periudhés sé
fundit, dhe at¢heré kur té jené zgjidher 1 gjitha defektet apo démet, auloriteti kontraktues do t'i léshojé Furnizucsit njé
certifikaté & pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritelit kontraktues, duke cekur datén né @ cilén Furnizuesi i ka
plotésuar obligimel e tij sipas kontratés dhe né ményré (& 1illE q& autoriteti kontraktues @ Jeté i kénaqur. Certifikata finale e
pranimit do & léshohet nga autoriteti kontrakiues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhgs s# garancisé ose menjéheré pasi
riparimet cventuale q€ jang kérkuar sipas Nenil 24 & jené pécfunduar né ményré (& {ll§ qt & jeté 1 kénaqur autoriteti
kentraktues.

26.2 Kontrata nuk do (& konsiderohet se éshié realizuar plotésisht derisa té jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare c
pranimit ose derisa (& konsiderohet se kjo &shté nénshkruar nga autoriteti kontraktues.

26.3 Pa maré parasysh [shimin e cerdifikatés pérfundimiare, Furnizuesi dhe autoriteti kontrakives do & mbeten &
detyruar pér plolésimin e obligimeve gé dalin sipas kontratés para 1€shimit 1€ certifikatés pérfundimtare (& pranimit dhe &
cilal kané mbetur & parealizuara né kohén kur Jéshohet certifikata pérfundimtarc ¢ pranimit. Natyra dhe masa ¢ obligimeve
& tilla do 1€ pércakiohen duke ju refervar dispozitave (¢ kontratés,

Neni 27 Shkelja e kontratés
27.1 Pala ka shkelé kontratén niése nuk arin (& shlyejé ndonjé nga obligimet ¢ veta me kontralg,
27.2 NE rastet kur ndodh nji shkelje e kontratés, pala e démtuar do 1& keté 16 drejte pér kédto kompensime:
a)  démet; dhefose
b)  ndérprerjen c kontratds.
27.3 Pérveg masave & sipérpérmendura, mund € jepen démshpirblime. Ato mund 18 jent:
a)  déme (€ pérgjithshme: ose
b)  déme & likuidueshme.

27.4 Mbulimi | démeve. pagesat apo shpenzimet g8 rezultojni nga zbatimi | masave @ parzpara né kété nen do 8 zbatohen
duke u zbritur nga shumat q duhet 11 paguhen Furnizuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria.

Neni 28 Ndérprerja e Kontratiés nga Autoriteti kontraktues

28.1 Autoritett kontraktues mundcet q&, pasi Ui japit Furnizuesil 14 ditg paralajmirim, {a ndérpresé kontratén né ndenjérin
nga rastet e méposhtme:

4} kur Furnizuesi né ményré permbaijtjesore nuk arrin (i realizojé obligimet ¢ veta sipas kissaj kontrate:




b) Furnizuesi déshton ng pérmbushjen breada njé afati & arsyeshém 16 paralajmérimit & dhéné nga autoriteti
kontraktues g ktrkon nga ai & cvitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér (& realizuar obligimel ¢ veta sipas
kontratgs, dhe (€ cilat ndikojné né ményré serioze né realizimin e dubur die me kol 1 punéve:

¢) Furnizuesi refuzon cse &shi¢ ncglizhent né realizimin ¢ wdhrave administrative & dhéna nga autoriteti
kontraktues:

d)  Furnizuesi ia jep dikujt kontratén apo nénkontralén pa aulorizim nga Auloriteti kontrakiues;

¢)  Furnizuesi fafimenton ose &shié duke u mbytlur; punét ¢ 4j jaré duke u administruar nga givkatat, ka hyré né
marrfveshje me kreditesit, ka pezulluar aktivitetet biznesere, i nénshirohet procedurave ligiore lidhur me ato
géshije, ose &hEé nt ndonjé situaté analoge g8 shkaktohet nga ndonjé proceduré c ngjashme ¢ paraparé né
legjislacionin apo aé rregulloret nacionale;

)  Furnizucsi éshie dénuar pér njé shkelje qi ka (@ bjé me sjelljen profesionale, pérmes njé gjykimi qé ka fuging ¢
res judicata;

Furnizuesi Eshe¢ shpallur fajtor pér sjellje 1& réndg (& keqe jo profesionale & déshmuar me ¢larédo mijeli (8 cilin
mund ta vérteto] Autoriteti kontraktues;

a5
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h)  Furnizuesi | &hté nénshiruar njeé giykimi gé ka forcén e res judicata pér mashirim, korrupsion, pérfshirje né
ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet (jetér ilegal & i démton interesat financiare & Komuniteteve:

i} Furnizuesi . pas nji procedure tjetér té prokurimit osc procedure 1& dhénies sé njé granti € financuar nga buxheti i
komunitetit, gshid dekiaruar se ka biérg shkelje serioze (& kontralds pér mosrealizim (@ obligimeve 1€ veta
kontraktucse:

it gjitha modifikimel organizative qé pérfshijoé ndryshime ng& personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e
Furnizuesit, pérveg niise kéto modifikime regjistrohen né suplementin ¢ kontratés:

k)  shfaqet ndonjé paafltési tjeidr ligjore qi i pengon realizimit (& kontratiss:

B Furnizuesi nuk arrin (& japi garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nise personi g& ¢ jep garanciné apo sigurimin
mé € hershém (€ kérkuar né kontratén e tanishme nuk &sht€ né gjendje t'i plotésojé zotimet ¢ Lij.

28.2 Ndgeprerja do (€ béhel pa paragjykim ndaj 1€ drejtave apo mundésive tjera 1& Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit
sipas kontratés, Autoriteti kontrakiues, pas kisaj mund (& nénshkruajé ndonj# kontraté Getér me njié palié @ tretd né emér (@
Furnizuesit. Detyrimi i Furnizuesit pér (& shiyré ptrmbushjen duhet 1§ pushojé s& ekzistuari menjéheré pas ndérpregjes,
pavarésisht nga detyrimet g8 mund 1€ jen# paragitur tashm,

28.3 Autoriteli Kontrakiues, pas léshimit 8 njoftimit & adérprerjes sé kontratés, do (a udhézojé Furnizucsin qd (&
ndérmarr€ hapa & menjéhershém pér ta pérmbyltur ckzekutimin ¢ furnizimeve né ményrié (€ shpejté dhe & regullt dhe pér
t'i zvogtluar né minimum shpenzimet.

28.4 N rast & ndérprerjes, autoriteti kontraklucs, sa mé shpejt gé t& jeté e mundur dhe né prani & Furnizucsit os¢ &
ptrfaqésuesve (€ tij ose duke u béré atyre thirrjen e dubur, do ta pérgatisé ajé raport mbi furnizimet ¢ darézuara dhe punés
st realizuar dhe @ bje rexhistrimin ¢ materialeve 18 furnizuara dhe (& papérdotura. Do @ pérgatitet edhe njé deklaraté ¢
parave g€ duhet t'i paguhen Furnizoesit dhe parave q& i ka borxh Furnizuesit Autoritetit kontrakives né datén e ndérprerjes
sé Kontratés.

285 Autoriteti kontraktues nuk do 1€ jelé i obliguar (& bEjé pagesa tera pér Furnizuesin derisa 18 jené pérfundear
furnizimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do (8 kel& (& drejié (& marré nga Furnizuesi koston ekstra, nése ka, (& furnizimeve
ose do (& paguajé shumén g& duhet U1 paguhet Furnizucsit para ndérprerjes sé kontratés,

28.6 Nitse Autoriteli kontraktues e ndérpret kontratén, ai do & keté (¢ drojté & marré nga Furnizuesi humbjet gé i jané
shkakiuar nén kushtet ¢ konteatés (€ parapara né Nenin 2 18 KVK.

Neni 29 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

29.1 Furnizuesi , pasi ¢ ka paralajmiruar Autoritetin kontraktues 14 di paraprakisht, mund ta ndérpresé kontratén nése
Autoriteti kontraktues:

- nuk arrin Ci paguajé Furnizuesit shumat qi duhet 18 paguhien ng ndonjé certifikat@ (¢ leshuar nga personi i
autorizuar pas skadimit & afatit 1€ fundit,

- vazhdimisht nuk arrin U'§ plotésojé abligimet ¢ veta edhe pas rikujtimeve @ pitrséritura; ose

= ¢ pezullon dordzimin ¢ furnizimeve, ose adonjE pjesé @ Lyre, pér mé lepér se 180 dite, per arsye qé nuk jang
specifikuar né kontratg ose qé nuk mund i atribuohen Furnizuesit,

29.2 Ndérprerja do (€ btthet pa paragjykim pér ndonjé (€ drejté apo autoritet tetér sipas kontratds sé Autoritelit kontraktues
dhe Furnizuesit.

29.3 NE rast & ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) (c Seksionit 29.1 , Autoriteti kontraktues do ta paguajé Furnizucsin
pér humbje ose dém q& mund Ui jeté shkakivar Furnizuesit.

Neni 30 Foreca madhore

30.1 Asnjtra palé nuk konsiderohet se ki béré mosrespektim ose shkelje 1@ obligimeve (@ saj sipas kontratés nése realizimi




i obligimeve € tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje ¢ shkakluar nga njé jorcéd madhore qé shkaktohet pas daés kur
konteata hyn né fuqi.

30.2 Per qéllime @ kétij Neni, termi “foreé madhore" do té thoté veprimet ¢ zolit. goditjet, mbylljet ¢ objeklit ose
grregullimed (jera industriale, veprimet e armikut publik, luftérat qofshin t& deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimel, rastet e
dhunés, epidemil€, rréshqitjet e tokés, Ermelet, shiréngatal, velétima, virshimet, erozionet, traziral civile, cksplodimet dhe
ndonjé ngjarje tjetér ¢ ngjashme e paparashikuar g &shié pértej kontrollit & paléve dhe nuk mund (& pérballohet as me
keidesin e dubur,

30.3 Pa marr€ parasysh dispozitat e Neneve [6 dhe 28, Furnizuesi nuk do (@ jeté i detyruar heqé doré nga garancia c
vealizimit, démet ¢ lkuiduara ose ndérprerja pér shkak té shkeljes nése, dhe deri né atE masé sa, vonesa ¢ tij e reakizimit
ose ményré tjet€r déshiimi pér (& realizuar obligimet ¢ 1ij me kontraté éshié rezultat i njé ngjarjeje @ forcés madhore.
Gjithashty, pa marré parasysh dispozitat ¢ Neneve 20.5 dhe 29, Autoriteti kontrakiues nuk do & Joté § detyruar @ paguajé
interes pér pagesat e vonuara, pér mosrealizim ose pér ndérprerjc nga Furnizuesi pér shkelje (€ kontratds, nése dhe deri né
alé masé sa vonesa ¢ Aultoritelit kontraktucs ose llof tjetér i déshiimit per (& kryer obligimet ¢ tij tshté rezullat i forcés
madhore.

30.4 Nise ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané ¢ foreits madhore ka ndodhur e cila mund & ndikajé né realizimin ¢
obligimeve 1€ saj. menjéherg do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéng (& dhiéna detaje mbi natyrén, kohzgjatjen e
murdshme dhe efektin q¢ kané gjasa ta ken& rrethanal, Pérveg nisc udhézohet ndryshe nga awtoriteti kontraklues me
shkrim. Furnizuesi do (€ vazhdojé t'i realizojé obligimet ¢ tij sipas kondralés pérderisa #shie mjalt praktike, dhec &
angazhojé [ gjitha mjelet ¢ arsyeshme alternative pér 18 pletésuar ndonjé obligim g ngjarja ¢ forcés madhore 18 mos ¢
pengojé até gjal€ punis, Furnizuesi nuk do 1& zbatojé mjete & tilla alternative pérveg nése udhézohet ta bEjE kitd nga
auwtoriteti kontraktues

30.5 Négse Furnizuesi shkakton kosto plotésucse gjaté zbatimit t& urdhrave & autoritetit kontrakiues osc giaté pérdorimit té
mjcteve allernative sipas nenit 30.4 shuma e saj do € certifikohet nga autoriteti kontraktues.

Neni 31 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

301 Palét dubet U'# bejni @ gjitha pérpjeke per 1@ zgjidhur ng minyré migésore t& gjitha mosmarréveshjel q& mund 18
ndodhin ndérmjet tyre. Sapo 1 shfaget ndonjé mosmaméveshje, palét do ta lajmérojn€ njéra tjetrén me shkrim pér
géndrimet ¢ tyrc n& mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje g ata konsiderojni se gshig e mundshme. Nése cilado palé ¢
sheh (& dobishme, palét do & takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do € i pérgjigjet kérkesés pir
zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale qE jepet pér aritjen e késaj zgjidhjeje do 1@ jetd 30
dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér (& arriwur zgjidhje migésore dishton osc nése pala déshion (& pirgjigict me
koht ndaj kérkesave pir zgjidhje, 18 dyja palél do & jeng (6 fira (& vazhdojné né fazén ¢ ardhshme & procedurés s¢
zgjidhjes s& mosmaréveshjes duke c lajméruar tjewrén,

31.2 Neésc procedura e zgjidhjes miqisore (8 mosmarréveshjes déshion, palél mund @ merren vesh 1€ pérpigen (& pajtohen
pérmes institucionit 1€ specifikuar né KVK. Nése nuk mund (@ arriher zgjidhja brenda 30 ditgsh pas fillimit 1& proceduris
s€ pajtimit, sectla palé do (& ket 1& drejié 1& vazhdajé né faztn e ardhshme 1@ procedurés sé zgjidhjes s¢ mosmanéveshjes

Neni 32 Zgjidhja e mosmarriéveshjeve me proceduré gjyqésore

32.I Ngse nuk mund (€ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migisore pér zgjidhje &
mosmarréveshies, secila palé mund (& kérkojé:

ay osc vendim nga gjyqi; ose
b) kurdo qe palét pajtohen vendim arbiteimi né pajtim me KVK..

32.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, giykata apo
arbitrimi.




PJESA III E KONTRATES kushtet e vecanta
KVYK né vijim do & plotgsojné dhe/osc ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konlfliki, dispozital kétu do 18
mbizotérojné mbi ato (& KPK.

[Udhézimer pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive 1& pérmendura pér nenet
pérkatése 1é KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushlet ¢ Pérgjithshme & | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatss né KPK
Kontratés
Pérshkrimi i| Nr.
nenit Nenit
Ligji i| 2.1 Ligjet e Kosovés q& jané nié fugi do (& zbatohen pér té gjitha ¢éshtjet gé
zbatueshém  dhe nuk mbulohen nga dispozitat ¢ kontratés. Juridiksioni do 8 jeté gjykata
gjuha pérkatése né Prishling.
2.2 Gjuha e pérdorur do t& jelé gjuhét né pérdorim zyrtaré
Siguria e |9l min 10 % e vlerés s€ kontratés ose 3,913.00 € me validitet prej 30 ditéve
ckzekutimit pas kompletimit 1€ kontratés( per 90 dite), ose deri me date 24.09.2024,
Sigurimi 10.1 Sigurimi i tenderit &sht¢ 1000.00 euro prej 90 dité kalendarike
Programi i1l Pragrami i ekzekutimit te kontratés éshté 60 dité kalendarike, nga
ckzekwimit nenshkrimi  kontrates ose deri me date 24.08.2024.
Tatimet dhe | 12.1 Né& ¢mim duhet té perfshihen te gjitha tatimet dhe taksat
marréveshjet
doganore
Patentat dhe | 13.] [Specifikoni nése ka ndonjé shmangie nga Neni 13 | KPK]
licencat
Cilésia e | 18.2 Cilésia e furnizimeve duhét te jete konform karakteristikave te kérkuara
furnizimeve
Inspektimi  dhe | 19.2 Inspektimi | maltit do t& béhet ne Dragash nga ana e menaxherit té kontratés
testimi dhe komisionit te pranimit,
Menagjeri | projektit nga AK eshte: Faton Nafezi
Menagjeri mbikqyres i kontrates nga AK eshte: Zeni Krasniqi
Menagjeri i projektit nga OE eshte: Arianit Morina
Pagesa 20.1
Pagesa do té béhet pas pranimit komplet t& mallit t& pércieliur me raport nga
ana e memaxherit t& kontratés dhe komisionit te pranimit t& caktuar
nga ZKA-ja
Dorézimi 21.3 Dorézimi i matlit do té béhet né Dragash
Obligimet ¢ | 24.1 {shéno periudhén e garancionit  N/A
garancionit
24.5 [ Specifikoni ndonjé obligim shtesé sipas garancisé]
o 25.1 [Jepni detajet ¢ shérbimit pas shitjes q¢ Furnizuesi duhet 18 siguroj dhe
Shérbimel  pas .. . . Lo o o L peo
pércaktaj rapartin e sigurisé s& ekzekutimit 1¢ caktuar pér kété aktivitet]




shitjes

o 312 Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé sé Drejtésisé
Zgjidhja
migisore e
mosmarréveshjes
32.1 a) Gdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund t& lindin gjaté

Zgijidhja 1
mosmarréveshjes
me  procedure
giygésore

ekzekutimit 86 késaj kontrate dhe se nuk éshit& e mundur & zgjidhet
ndryshe ndérmjet paléve do té& dorézohet né Gjykatén Themelore né
Prishting - Departamenti p&r Céshtje Ekonomike, né pajtim me ligjin
né Kosové.

b) kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve té
cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit sé& késaj kontrate dhe se nuk
éshté e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet
né arbitrazh t& Tribunali 1 P&rhershém i Arbitrazhit t& Kosovés né
kuadér t& Odés Ekonomike t& Kosovés, né pérputhje me rregullat e
Dhomés Ndérkombétare té Tregtisé.

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e
zgjidhjes se mosmarréveshies, gjykata apo arbitrimi.




o

Crejtoria Komunale e Arsimit Dragash
Specifikacioni { furnizimit me material pgr mirémbaitjen e shkolfave

Woteweld et lc /w"n lifeedt

Njgsia
nr Parshkrimi i artikujve - mirémbajtje Jest Sasia Crnurnis pér njesi Cmimi total
matese
HBasd par npiyei (dru dhe metah Ligr 200 € 4,50 | ¢ 0001
2ateri pér lavaman (riveli i vl dhe kualitativy Copé 100] € B.OO| ¢ R0
3 Bateri (qeshme) pér lavaman me njié pyp wji Copi2 100] £ 420 € H20L0H
AlBateri (qeshme) 1@ giata /2 me dy uigri - montind i gialé né muork Copé 120[ € 980§ ¢ 1170600
S| v pér dyer (@ plastibés (F giitha dimensioner) Copé 100[ € 200} € 200.00
G Bravd pér dyer & hekurit (& giitha dimensionet) Copié 80| € 3501 ¢ 2R0.0C
7| 3ravié piir dyer deari me cilinder (18 pjitha dimensionet) Copit R0f € 2801 ¢ 2240
8| [rushé pir guact i WC-ve Copé 60| ¢ 186 | € 137.00
9| Brushid me Bisht plr pélyerosje - kualbitativ Copié ROl £ 154§ ¢ 12321
10{rushi pér Iyerje: pérmasat: Tem. Jem. 5 em - koaitniv Copé 150 ¢ 084 126 00
N{Borgia pér beton (me dimensione 1& adryshme: 3,4.5.6.8 mun) SDS origiioal komplete a4 ¢ 518 [9 ST
22[Borgin pir hekos (me dimensione @ ndryshimewioam deri @10 mm :1/12) - origiinale Komples 24 ¢ 294 [ TS
13} Burgia pér dru {me forma té ndryshme 1/25) Kamplet e ¢ 1.54 | ¢ 024
1 3nlona ¢ hulosa pir hanha shkellore:sasia: 1100 Kun 40 € GO0 | F 2006
35]Bulona vetéshpues {me gjatesi:10 mm )1/100 Kuti 24 e 10.00 | 200
t6iBulona veteshpues { me gjatési:20 mm)1/100 Kuti 24f ¢ 1500 | ¢ ) 1
17y Kazme, Copdd 12 3 2400
€ 20.00
171 Shd Copi 12 [ 24040
€ 20.00
Bejéra - ngjyra 18 ndryshme pér dru dhe melal, ngjyrat si: floriri, e barché, e zezé, gjelbért e hapur, e gjelbért, & kuge e
" hapur, e verdh e hapur, viollce e hapur, pembe e hapur, e portokalltd e hapur.e kaltért  hapur, e kaité, e kafte e Tas 100 (_ 700 01
hapur.e hirit, e tiera bojéra sipas nevojés - kérkesés. (Bojéra pér metate dhe dru me veli shumé té mira mbuluese ghe | ’
shkelgim té larté}, paketimi 0.750L
€ 7.00
Bojéra vajore pér lyerjen e mureve té brendshme ose 18 jashtme (NGJYRA YNDYRORE PER MURI - Bojéra pér mure,
1o|Nénshiresa dhe mbroijtie), si: floriri, e bardhé, e zezé, gjelbér e hapur, e gjelbért, e kuge e hapur, e verdh e hapur, Tas 100 ¢ S0
violice & hapur, pembe e hapur, e poriokalité e hapur,e kaltért e hapur, e kafté, e kafte 2 hapur,e hirit, e tjera bojéra !
sipas nevojés - kérkesés. paketimi:iL
€ 3.50
20 Cilindés pér dyer drori {me gintdsi (@ ndryshme: 9-12 ey arigijinal Cope 150 c 480 € 7200
aUilimdlér pEr dyer & plastikiés (me giatsi (© mdryshme: 9-12 ¢m) origjinal Copé 150 e .80 ¢ M0
2ACilindér pér dyer alumini (e gjatési & ndryshme: 9212 em) origiiaal Copt 150 . 180 [3 STHILD
23 Dariiza frez) pie dyer (@ 18 gjitha Iojevesdruri. plstiké, metal. et)) Copd is0] e 350 F S50
28| orEa {rezad plr dritire (8 @ gjitha lojeve: deu. plastke. mesl, et) Copté 150 ¢ 136 € 1890
25(Dordza pune Palg 100 ¢ 2.00| ¢ nod
26(Dryna pdr kyaie LKyl me dimension: 30 mem) Kygi ka3 ¢elisn LBlzet.. ose ekuivalen Copit 124} ¢ 252 t Wt
27[Dryna pér hyqie (Kygi me dimension: 66 mm) Kygi ka 3 ¢elissa . Llzel, ase ekuivalent Copéé 1 4} € 180 5 456:.4)
28[Lidhdseve (helimleraved pér gypa hideaulis 34 Copé T e 4.50 i 50
29(Lidhiseve holindecive) pér gypa bidraulik 2/3 Copé 50 ¢ 170 t 1850
sofLidbese fileta te jashtéme {dalé e dyfishté - doubtle nipple) 1/2 x 1' Copé 50 ¢ 210 £ 195 4]
H(Lidhase fileta 1@ jashteme {dalé e dyfishté - doublle nipple} 5/4 % 1° Cope 50 & {054
€ 2.10
Lavaman nga poreclani sanitar mse kenzela t @rbeguea o mure dhe me sifona nga keomi. singiie dhe tp. Dim.: min bh=60/50
2l o e i # R e k Cope iK! £ g
€ 25.00
" I;]\'i\m:m nglx:\ percelni sanitar me kémbéza (¢ mbéshicwura né dysheme dhe me sifon nga kromi.zingjir dhe apé. dim.. min Copé 14 ¢ 1037
DA=6/A0 cm)
£ 43.00
W Ladhise plastike pér gyp uji 172 Copé 1001 € 070 | € s
BILidhise plastike pér gyp uji 34 Copit 100] € o7]r 0
] Lidhiése metadi F eshik) 142 | koaditgiv Copé 100f € 1.681 ¢ [
AL idhése metdi Taeshik) 34 L koadioniv Cope 100] ¢ 794 | F g
A Iambi (D) LED, fugiz 200 pisr montim né bagjo Copi 150 ¢ oot 13500
o[ Llamhi (Drita) LLEY. Tugi: S0W me dinm.60x60 cm pér montim s plafon Copé 150 € 12.70 t. EO0A g




A0 Iamhé (Drita) LEDR, fugi: JOW me dim. [20x30 em pér montim né plalon Copi £50
A Llambé (Drita) pér reflekior (€ gjitha dimensionet} Copit 100
A2{ Llumpa kopshii (Liastern pér dritn 8 obareit me dimensiane le ndryshme) Copé 70
a3l lambé ckektrike staadanle: Mgia:100 W ( poga clektrik ) Coptt 70
14| Llambé elektrike standarde; fugia: 20w; liai i fytit €27 Copé 50
aail ke elekirike - ckonomik: fugin: 25w Copit 50
2] lambé elekirike chonomik: lTugin 60w Copt %0
A7[Fontané { Kizan) piée We shele (péc 1€ gjitha lojel e pnaces) Copié 24
" Sifon fleksibil par lavarman 1.50" fi 40 (e formes: harmoniké dhe forma tjera té ndryshme si dhe me dimesione te Coné <0
k - opé b
ndryshme), kualitativ

#9|Shtrafa 3 mm {pako)1/500 Kuti 50
sofShkel@se para dere (domino} gemé dim. 120 x 100 em Copé 40
si|Shkume pér montim té dyeréve, dritareve ose L& ngjajshme;pesha e paketimit 500ml Copé 10
s?1Shkumé me pip pa presien (pér fiksim, ngjitje &mbyllje}; pesha e paketimit:750ml Lopé 100
53| Madidrpreris elekirik dy polar (kyejedghygied Copsi 100
s|NdErprerds elektrik njépolar (hygjefgkygic) Copé 50
ss|Najllon i trashé {folie plastike} per mbulimin e léndéve djegése; gjerésia: 2m, 4m, 6m, 8m, 12m, et} Kp 200
seiNuirprerts (Skliopki) -6 BAR cope a0
ST Gips (Peshin T kgy Copit S
81 Cientha 1 thjeshts pér dro {Diametei (metriksipas nevoji-kirkests: materiatixgelik:Giatésia:Sem deri 15cm) Kg i0n
s9fGozbida pir Bekur dbe beton (Diametri (metrikgiadsinsipas acvojé-kérkestis: materializgelik: sasin & paketimit 100 copié) Pako 30
S0l Ceyp PV piér Tontané 18 WC-s¢ Copié 50
a1 Gyp plr haderi (pyp uji pér bateri - qeshmey Copé 30
82| Gyp TMeksibil pér bojler 1727 35cm Copét 3H
#1| GYP 1" PPR Metér 120
84| Gyp 1" COLL Metér 120
5| Gyp HEKUR 1/2, me gjatési 1m Copé 50
66| Gyp plastike 54 Metér 120
67T ysmE-lihis 54 Copé 50
68| Giyemé-lidhése 1" Col plastike Copé 50
#3|Giysme-lidhése 3/4 plastike Copé 150
70(Pop thumba alumini {nitne); diametér t brendshém: 4 mm; paketimi: 1000 copé; gjatésia mn; Kuti 50
11[Prizé rryme - nigshe (pér vendosjen né muri me kuti komplet fi 60 - monofaz ose trefazor} cope 120
77|Prizé rryme - dyshe (pér vendosjen n& muri me kuti kompiet fi 63 - monofaz ose trefazor) cope 120
73}Pipe uji Pve pér guace toalet Copé 150
P3| Ngijités pir dru (Tutkall pér dru) 0.800 Kg Kg 30
| Tehw i sharrés pér: shaeré meladifiekuri (lisa) Cope 30
6 Tehw i sharrés pér shared draei (lisa) Copé 40
#7|dzalir per reymé {limension: 192 mm < 10 ngjyrn@ ndryshme) Copit niy
78[Kapah PYC pér WO - goaci: forma: sipas nevojis: dimcnsionet: sipas nevejiss Copit 3y
7| Kove valaku - e rrafshet pér rrjeté valaku ngjyre Copi 24
80| Kabii elekicike, prmasat: 3 x 1.5 mm™ ngiyra: e zezié ose ¢ hardhis materiali; pomi Mewdr 150
B Kabél elekicike. pivmasa: 3 x 2.5 mm®, ngjyra e sevl ase e baedhi; materialis gomi Meter 150
a2 Kahéll clektrike. pivmasal: 4 x 2.5 mm™ ngjye: ¢ se2¢ ose baedhis; maseriali; somé Melér G0
®3[Kabéll elektrike fi 5 x 4 Melir g0
rlKabél shpérndarése; numri | prizave: b; fugia 3000W; gjatésia e kabllos: 3m Copé i
&3t Kab@ll zgjatues me ndirpreriis 42 x Sm (kab@ll vazladuese: gjastsia: Sm: namsi i prizave dndérpreres:y Cupi 00
6 Kihesi 172 me sing Copis My
&EKthesé 17 enle Copé R
8i|Kthesé 1/2 PPR Copis 1)
Ri|Kthes 3/4 PPR Copié 30
90(Valak i vogitl piv lyerje Profesionale: dimension:té udeyshme Cupié 60
91 Valak i seadh pisr lyerje Profesionale: dimension:@ ndryshme Copté af)
2| Venlill {valvali) Bk 1/2 - 378 qeramiké - kualilativ Copé a0
93|Veatil (valvuie) 1" colla Copit 0
aa[Ventil fvalvuld) jo kihyese 547 Copi 50
B Ventil (valvalg e tlyjeshid) 1727 kanlintiv Capit 50
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= b
Vendil Cealenid e thieshid) 3 knalitati Copi S0 € 2.52 l_i\.ll()
Ventilia {valvatli) i halerive @ ujst Copi S0 € 2.94 700
Rrjeté pér valak: pérmasat:39cm x 20em Copié M€ 0.84 2016
Qeshme me doréz 3/4 Copit 50 € 3.36 16800
Qeshme EVS me holandera 3/4 x 1/2 Copéé 50 € 2.10 105.00
Queshime 1§ shkurtéra 172 Copt 50| € 2.10 105,00

7[¢eshme 16 shhuriéra 344 Copié 0| € 3136 168 00
Qushime & piata 172 Copé 50} € 15,00 750.00
Aesbinge i gintn V4 Coptt 50] € 15.00 75400
Hollé shtraia 3.5 cm -(1/500) kuti 50| € 10.50 S25.00
Lopata bare, Bisht druri 1.50 cm, materiafi:Alumin, diametér 825 x 340 x 265 mm, peshé 0.762 Kg Copé 12| € 25.00 300.00
Lopaté dore me bisht druri Copé 12| ¢ 5.60 n7.20
Lopatw hashov {iopaté fiskarés - Liragké) me bisht druri .50m Copé 12 2.0 s040
Kartocé dore {kalic) e Galvanizuar, Kapaciteti: 100L, Trashiisia e kazanit: G,90mm,Trashésia e shasisé: 1,50mm Copé 12 SR80
49.00
Krehér bart, me bisht druri, gjatésia e bishtit: 1.50m , dhémb: 16 copé (gérbujé) Copé 12 3712
4.76
, Kagavida, set 1/6 copé, pér tension 1000w, Maja Kram Vanadium, e forcuar, Maja & Nxire, Doreza né formég, PErbéré K et 12 150,00
om ol
nga tre materiale, Vrim@é pér ta varur, né shuméllojshméri madhésish P
15.00
12|Kositése bari pér parqe me 1&nd djegése min 1400 Wat,min 3 nivele kapaciteti min 50 liter caps 12 23500 182000
13 Sopaté, Materiaii : Celik, me dorezé {bisht} drusi, gjatésia e bishtit (dorézés):0.50m-1m, masa:1500g copé 12 24.00 2R8.0L
tiSopaté, Materiadi @ Celik, me doreze [bisht) dre, giatiésia e bishtit (dorézes]:0.50-1mm, masa:2000g copé 12 00
25.00
1siShkallg 1/4, materiali: alumin, numri i pedalimit: Shkatle me 4 hapa, Funksioni: Shkallé paiuese copé 12 10.00 06000
15|Shkallé 1/6, materiati:alumin, numri i pedalimit: Shkalle me 6 hapa, Funksioni: Shkallé paluese topé 12 36.00 43240
112 Aparat pér shuarjen e zjarrit me pluhur 6 kg copé 12 28.00 330 00
Total me TVSH 39,127.5




Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna ¢ Dragashit / Op3tina Draga$ / Dragas Municipality

« Krygtari i Komunés -
Nr. //wi‘%;'?f#ﬁ? 22/ %/
Dt.21.06.2024

Dragash

Kryetari I Komunes,né& bazé 1¢ nenit 13 t& Ligjit Nr. 03/L-40 pér Vetégeverisje Lokale (Gazeta zyrlare ¢
Republikés s¢ Kosovis nr. 28/2008), si dhe ne pajtim me nenin 81 te Ligjit Nr.04/L-042 per Prokurim Publik ne
Republiken ¢ Kosoves,si dhe Rregullave dhe Udhezuesit Operativ per Prokurim Publik/Nr, A01, nxjerre:

VENDIM

Caktohet menaxheri i kontrates dhe mbikqyresi ne realizimin ¢ kontrates *025 Furnizimi me material
teknike per mirembajtjen e shkollave ne Komunen e Dragashit me numér identifikues: 621-24-4437-1-
2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2024-025-121.

Faton Nafezi -caktohet menagjer I kontrates,
Zeni Krasniqi-Mbikqyres I drejleperdrejt T menagjerit te konlrates

Menaxheri I kontrates,obligohet qe te hartoje nje plan te menaxhimit te Kontrates,duke perdeorur
formularin standard te miratuar nga KRPP, I cili duhet te nenshkruhet nga ana ¢ te dy paleve(
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OP) para inicimit te zbatimit te
kontrates dhe nje kopje te nenshkruar te planit per menaxhimin e kontrates do ta percjelle tek
departamenti I prokuarimit.

1. Menagjeri I kontrates e menagjon kontraten deri ne pranimin e plote te puneve te kerkuara-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbyllijen e kontrates.

2. Ky vendim hyn ne fugi diten e nenshkrimit

. Kryetari ] Komunes:

heladini

Vendimi u dérgohet:menagjcrit le projekit,
Mbikqyresit t¢ kontrates,
Zyres se Prokurimit,
Drejtorit te Drejlorise perkatese,
Arkivit te Komunes(kryclarit).
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SCARDIAN

SIGURIME
056258
K.S.-SCARDIAN J.S.C
Adresa:
SIGURUESI Rr. Perandori Justinian 3, 10000 Pristine,
Kosovo
SCARDIAN HQ
AGJENTI Adresa:
Rr. Perandori Justinjan Nr. 69
HPI SHPK
Adresa:
| SIGURUARI LAGJIA QENDRESA RR ANTON
: SANTORI
NUMRI | BIZNESIT 310153750
NOWRIESKAL e
QELLIMI | SIGURIMIT Garanci e Kontratés
PERFITUESI KUVENDI | KOMUNES DRAGASHI
FURNIZIMI ME MATERIAL TEKNIKE PER
TITULLIL KONTRATES MIREMBAJTJEN E SHKOLLAVE NE
KOMUNEN E DRAGASHIT
NUMRI | IDENTIFIKIMIT-PROKUR!MIT 621-24-4437-1-2-1
TERRITORI | MBULIMIT Republika e Kosovés
PERIUDHA E SIGURIMIT 92 dité
SHUMA E SIGURUAR 3,913.00 EURO
Nga: 24-06-2024
Deri: 24-09-2024
PRIMI | SIGURIMIT 70.43
TVSH 18 % 12.68
PRIMI +TVSH 18% 83.11
DATA E LESHIMIT 2024-06-21 12:17:23
VEREJTJE:

Polica e sigurimit t& Garancive &shté krijuar né bazé té Ligjit Mbi Marrédhéniet e Detyrimeve Nr.04/L-077, t& miratuar nga Kuvendi i Republikés s& Kosovis me daté 10.05.2012,
gjithashtu sipas Rregullave dhe Rregulloreve té Aprovuara nga Banka Qendore e Republikés sé Kosovés.Pjesé pérbérése e késaj police jané Kushtet e pérgjithshme, pyetésorii
plotésuar dhe & nénshkruar dhe ¢farédo dokumenti tjetér i bashkangjitur me me policén e sigurimit.

Kjo policé sigurimi vérteton lidhjen e kontratés, dhe |éshohet nga Siguruesi né bazé t& deklarimeve dhe kérkesave t& béranga i Siguruarifpérfaqésues’\ i té siguruarit, i cili éshté
pérgjegjés lidhur me saktésing dhe vértetésiné e deklarimeve té béra prej tij.

\
Uné i Siguruari/ pérfagésuesi i t& siguruarit, deklaroj se i kam lexuar me vémendje dhe i kam kuptuar kushtet e kontratés sé sigurimit, deklaroj se pajt?ém me 1o, si dhe me & dhénat
dhe pércakltimet e késaj police sigurimi, dhe po nénshkruaj konform vulinetit tim t& liré, e té ploté.

I SIGURUARI | = ’ ),4%
| L ——
/

(emri, mbiéﬂj&énshkrimi)

biemri, nénshkrimi)

SCARDIAN Sigurime: Rr Perand‘o-rvi' Justini — : .
: R Justinian, Nr. 69, 10000 Prishtiné, K - T

M , Kosové, T. +383 38 777 444, info@scardian.c
. .com, www.scardian.com



(*E;)q SCARDIAN

SIGURIME

Pjesé pérbérése e policés: 056258

Pér: KUVENDI | KOMUNES DRAGASHI
(né vazhdim "Autoriteti Kontraktues")

N& emér t&; HP1 SHPK, LAGJIA QENDRESA RR ANTON SANTORI
(né vazhdim "tenderuesi”)

VEREJTJE:

Titulli i aktivitetit t& prokurimit: FURNIZIMI ME MATERIAL TEKNIKE PER MIREMBAJTJEN E SHKOLLAVE
NE KOMUNEN E DRAGASHIT
Numri i prokurimit: 621-24-4437-1-2-1

SIGURIA E KONTRATES

Garancion me kérkesé té paré

DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka ndérmarré veprimet pér t& dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke iu
referuar Dosjes sé& Tenderit , me numér t& prokurimit t& lartcekur t& dérguar nga Autoriteti Kontraktues;

DHE NGASE operatori ekonomik déshiron t& depozitojé siguriné né shumén e saktésuar né Dosjen e tenderit;
DHE NGASE ne jemi pajtuar t'i japim operatorit ekonomik kété siguri:

ANDAJ NE té& poshté nénshkruarit, me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emer té
operatorit ekonomik, deri né njé total prej: 3,913.00 EURO (TRE MIJE E NENTEQIND E TREMBEDHJETE
EURO ) zotohemi & ju paguajmé, qé me kérkesén tuaj t& paré me shkrim né té cilén deklarohet mos
pérmbushja e njérit nga kushtet né vijim:

(a) Autoriteti kontraktues ka konstatuar né bazé té déshmive té vértetueshme objektivisht se operatori ekonomik

ka déshtuar gé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
substancionale dhe/ose shpenzime t& médha pér mbylljen e kontratés né fialé; dhe

(b) Operatori ekonomik ka déshtuar qé t& ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kan& mbet pa u
paguar shumé punétorg, nénkontraktoré dhe /ose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej: 3,913.00 EURO sig éshté lartcekur, do t& béhet pa asnjé kundérshtim as
ankesé, sa mé shpejté q& éshté e mundur pas regjistrimit t& kérkesés suaj me konfirmimin “e pranimit”.

Kjo siguri vien 92 dité
Data e fillimit: 24-06-
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